

DKA Consult ApS
Slotsmarken 12, 1. th., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 15 69 08 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2018.



Torsten Bjørn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

DKA Consult ApS
Slotsmarken 12, 1. th.
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 15 69 08 44
Stiftet: 1. januar 1992
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lasse Lindblad

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab.

Selskabet foretager investeringer i såvel børsnoterede som ikke børsnoterede værdipapirer.

Selskabet fortsætter sin investeringsstrategi med primær fokus på investering i selskaber indenfor udvikling af lægemidler.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af kapitalandele, ejet via et associeret selskab, der beskæftiger sig med udvikling af lægemidler, tager – i lighed med tidligere år – udgangspunkt i en eksternt, uafhængig beregning af markedsværdien af det underliggende selskab på grundlag af anerkendte værdiansættelsesmetoder for branchen. Denne beregning foretages som en nutidsværdiberegning af det forventede fremtidige cash-flow, som alle selskabets lægemiddelkandidater forventes at kunne generere under forudsætning af opnåelse af markedsføringsgodkendelse.

Værdiansættelsen er sket under en række forudsætninger, herunder blandt andet, at det underliggende selskab har adgang til nødvendig likviditet til finansiering af selskabets kliniske udviklingsprogrammer. Uagtet at selskabets forretningsmodel er repositionering ved ”genbrug” af eksisterende lægemidler er likviditetsbehovet betragteligt ved en eksekvering af selskabets samlede kliniske pipeline.

Det har som følge af eksterne forhold og omgivelserne i øvrigt for adgang til finansiering af projekter, der er behæftet med den betydelige risiko, som afspejler udvikling af lægemidler, vist sig dyrere og sværere at tilvejebringe den nødvendige likviditet til gennemførelse og acceleration af det underliggende selskabs fulde kliniske pipeline.

DKA Consult ApS har – i lighed med tidligere år - valgt at indregne den eksternt beregnede markedsværdi med et fradrag på 85 % til at imødegå de usikkerheder og risikoparametre mv. som den anvendte beregningsmodel indeholder tillige med ovennævnte forhold.

Det er selskabets ledelses opfattelse, at de i tidligere år foretagne værdiansættelser af kapitalandelene alt andet lige er i overensstemmelse med det underliggende selskabs reelle markedsværdi ved eksekvering af det fulde kliniske udviklingsprogram, og under hensyntagen til, at selskabet er i besiddelse af en væsentlig ejerandel og har en langsigtet investeringshorisont.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2017 udviser et underskud på kr. 5,4 mio., hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende.

DKA Consult har en tilfredsstillende egenkapital og soliditet, men afvikling af gæld har medført at selskabets likviditet er knap.

Ledelsesberetning

Selskabet har løbende kunnet møde sine forpligtelser i takt med forfald og har gennem de sidste år afviklet ganske betydelige gældsposter gennem frasalg af aktiver og finansiering. DKA Consult har løbende kunnet opnå finansiering gennem belåning af frie aktiver.

Det forventes at DKA Consult fortsat vil være i stand til via frasalg, finansiering og belåning at kunne møde de af selskabet indgående afviklingsaftaler.

DKA Consult holder som følge af den knappe likviditet et meget lavt aktivitetsniveau og foretager alene optagelse af ny gæld ved pantsætning og til brug for afvikling.

Selskabet har alene en enkelt væsentlig gældsforpligtelse for hvilken der er stillet sikkerhed af 3. mand. Det vurderes skønsmæssigt, at de stillede sikkerheder rimeligvis dækker skyldsbeløbet. Selskabet forventer at kunne indgå en afviklingsordning eller realisere de stillede sikkerheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	0	0
Administrationsomkostninger	-47.190	-2
Andre driftsomkostninger	-136.500	0
Driftsresultat	-183.690	-2
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-260.160	-1.850
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.965.719	-2.542
Andre finansielle indtægter	151.148	902
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.865.403	-2.267
Finansiering netto	-4.940.134	-5.757
Resultat før skat	-5.123.824	-5.759
Skat af årets resultat	25.273	24
Årets resultat	-5.098.551	-5.735
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.347.033	-3.391
Disponeret fra overført resultat	-2.751.518	-2.344
Disponeret i alt	-5.098.551	-5.735

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.058.981	3.840
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	43.290.359	46.256
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.349.340</u>	<u>50.096</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.349.340</u>	<u>50.096</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.561	55
Andre tilgodehavender	22.130	11
Tilgodehavender i alt	<u>83.691</u>	<u>66</u>
Likvide beholdninger	<u>8.300</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>91.991</u>	<u>66</u>
Aktiver i alt	<u>47.441.331</u>	<u>50.162</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.122.222	5.469
9 Overført resultat	6.406.067	9.158
Egenkapital i alt	<u>10.028.289</u>	<u>15.127</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	8.982.090	8.706
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.982.090</u>	<u>8.706</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	134
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.542.808	2.800
Gæld til associerede virksomheder	16.443.983	15.363
Anden gæld	8.444.161	8.027
Periodeafgrænsningsposter	0	4
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.430.952</u>	<u>26.329</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.430.952</u>	<u>26.329</u>
Passiver i alt	<u>47.441.331</u>	<u>50.162</u>

- 1 Behov for løbende adgang til finansiering**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 11 Eventualposter**

Noter

1. Behov for løbende adgang til finansiering

DKA Consult har en tilfredsstillende egenkapital og soliditet, men afvikling af gæld har medført at selskabets likviditet er knap.

Selskabet har løbende kunnet betale sine forpligtelser i takt med forfald og har gennem de sidste år afviklet ganske betydelige gældsposter gennem frasalg af aktiver og finansiering. DKA Consult har løbende kunnet opnå finansiering gennem belåning af frie aktiver.

Det forventes at DKA Consult fortsat vil være i stand til via frasalg, finansiering og belåning at kunne møde de af selskabet indgående afviklingsaftaler.

DKA Consult holder som følge af den knappe likviditet et meget lavt aktivitetsniveau og foretager alene optagelse af ny gæld ved pantsætning og til brug for afvikling.

Selskabet har alene en enkelt væsentlig gældsforpligtelse for hvilken der er stillet sikkerhed af 3. mand. Selskabet forventer at kunne indgå en afviklingsordning eller realiser de stillede sikkerheder.

Noter

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af kapitalandele, ejet via et associeret selskab, der beskæftiger sig med udvikling af lægemidler, tager – i lighed med tidligere år – udgangspunkt i en ekstern, uafhængig beregning af markedsværdien af det underliggende selskab på grundlag af anerkendte værdiansættelsesmetoder for branchen. Denne beregning foretages som en nutidsværdiberegning af det forventede fremtidige cash-flow, som alle selskabets lægemiddelkandidater forventes at kunne generere under forudsætning af opnåelse af markedsføringsgodkendelse.

Værdiansættelsen er sket under en række forudsætninger, herunder blandt andet, at det underliggende selskab har adgang til nødvendig likviditet til finansiering af selskabets kliniske udviklingsprogrammer. Uagtet at selskabets forretningsmodel er repositionering ved ”genbrug” af eksisterende lægemidler er likviditetsbehovet betragteligt ved en eksekvering af selskabets samlede kliniske pipeline.

Det har som følge af eksterne forhold og omgivelserne i øvrigt for adgang til finansiering af projekter, der er behæftet med den betydelige risiko, som afspejler udvikling af lægemidler, vist sig dyrere og sværere at tilvejebringe den nødvendige likviditet til gennemførelse og acceleration af det underliggende selskabs fulde kliniske pipeline.

DKA Consult ApS har – i lighed med tidligere år - valgt at indregne den eksternt beregnede markedsværdi med et fradrag på 85 % til at imødegå de usikkerheder og risikoparametre mv. som den anvendte beregningsmodel indeholder tillige med ovennævnte forhold.

Det er selskabets ledelses opfattelse, at de i tidligere år foretagne værdiansættelser af kapitalandelene alt andet lige er i overensstemmelse med det underliggende selskabs reelle markedsværdi ved eksekvering af det fulde kliniske udviklingsprogram, og under hensyntagen til, at selskabet er i besiddelse af en væsentlig ejerandel og har en langsigtet investeringshorisont.

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	116.508	74
Andre finansielle omkostninger	1.748.895	2.193
	1.865.403	2.267
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	97.146	97
Kostpris 31. december 2017	97.146	97
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-97.146	-97
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-97.146	-97
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	11.495.418	12.664
Afgang i årets løb	0	-1.168
Kostpris 31. december 2017	11.495.418	11.496
Nedskrivninger 1. januar 2017	-17.037.213	-16.189
Årets resultatandel	-245.512	-955
Årets tilbageførsler på afgang	0	106
Koncerttilskud, ydet i året	864.198	0
Opskrivninger 31. december 2017	-16.418.527	-17.038
Overført til hensatte forpligtelser	8.982.090	9.382
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	8.982.090	9.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.058.981	3.840

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	23.749.610	23.750
Kostpris 31. december 2017	23.749.610	23.750
Opskrivninger 1. januar 2017	22.506.468	25.048
Værdiregulering til markedsværdi	-2.965.719	-2.542
Opskrivninger 31. december 2017	19.540.749	22.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	43.290.359	46.256
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500
	500.000	500
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	5.469.255	8.860
Resultatandel	-2.347.033	-3.391
	3.122.222	5.469
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	9.157.585	11.502
Årets overførte overskud eller underskud	-2.751.518	-2.344
	6.406.067	9.158
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for egen gæld 16.444 tkr. har selskabet givet håndpant i kapitalandele i associeret virksomhed. Håndpantet vurderes at overstige gælden.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for en tilknyttet virksomheds gæld til tredjemand har selskabet afgivet selvskyldnerkautioner for det fulde beløb.

Til sikkerhed for en tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut i alt 1.247 tkr. har selskabet afgivet kaution for det fulde beløb. Det af den tilknyttede virksomhed afgivne pant til realkreditinstituttet vurderes at overstige gælden

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 5,5 mio. kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2017.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.